Tenho a honra de submeter o incluso projeto cie lei de minha autoria, que autoriza 0 Poder
Executivo Municipal a efetuar a abenura de créditos adicionais especiais, no presente exerclcio,
conforme dispoe 0 an. 41. ll da Lei n° 432031964, no valor cle R$ 69000.00 (sessenta e nove mil
reais).

Os créditos especiais em referéncia se destinam a manutencao das Atividades da Casa Lar
e da Pestalozzi, sendo que as fontes de recursos que financiarao esse custeio, sac fontes
externas, ou seja, transferidas pelo Fundo Estadual e Nacional de Assisténcia Social ao Fundo

[...]

que a Camara Municipal de Jaguaré aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal aulorizado a efetuar a abertura de créditos
adlcionais especlais, no presente exercicio. conforme dispoe 0 art. 41. ll, da Lei n°
4.320f1964, no valor de RS 69000.00 (sessenta e nove mil reais). destlnados a manutencao
das Atividacles do Fundo Municipal de Assisténcla Social.

Art. 2° O crédito adicional especial de que trata o artigo 1° desta Lei recebera as
seguintes classificacées orcamentarias:

1 - Organ

Unidade

Funcao

Subsuncéo